
8889-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ 

И  РАЗВИТИЮ  ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

05.12.2012 № 26/17 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений 
в отдельные законы Пермского края»  
(второе чтение) 
 

 Заслушав информацию Старкова Андрея Вадимовича, члена комитета 
Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике  
и развитию территорий, руководителя рабочей группы, комитет РЕШАЕТ: 
 

1. Принять поправку № 2 из таблицы поправок в согласованной редакции 
следующего содержания: 

«Абзацы четвертый и пятый части 1 изложить следующей редакции: 
«2. Перечень должностей гражданской службы края, по которым 

предусматривается ротация гражданских служащих края, устанавливается 
нормативным правовым актом губернатора Пермского края.  

Проект нормативного правового акта губернатора Пермского края,  
а также внесение изменений и дополнений в него в части перечня должностей  
в Законодательном Собрании Пермского края, Избирательной комиссии 
Пермского края, Контрольно-счетной палате Пермского края, Аппарате 
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае подлежит 
согласованию с соответствующими государственными органами. 

3. Планы проведения ротации гражданских служащих в исполнительных 
органах государственной власти Пермского края утверждаются в порядке, 
установленном нормативным правовым актом губернатора Пермского края. 

Планы проведения ротации в соответствии с перечнем должностей,  
по которым предусматривается ротация гражданских служащих края, в иных 
государственных органах утверждаются нормативными правовыми актами 
губернатора Пермского края на основании предложений, поступивших  
от соответствующих государственных органов.» 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 
рассмотреть и принять проект закона Пермского края «О внесении изменений  
в отдельные законы Пермского края» во втором чтении. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


